Информация субъекта оптового и розничного 

рынков электрической энергии 
Акционерное общество

 «Северский трубный завод»
за сентябрь и 3 квартал 2021 года

П. 19 г) Информация об основных потребительских характеристиках регулируемых товаров, работ и услуг субъектов естественных монополий и их соответствии государственным стандартам качества, включая информацию:

Абзац 5) О техническом состоянии сетей, в том числе о сводных данных об аварийных отключениях в месяц по границам территориальных зон деятельности организации, вызванных авариями или внеплановыми отключениями объектов электросетевого хозяйства, с указанием даты аварийного отключения объектов электросетевого хозяйства и включения их в работу, причин аварий (по итогам расследования в установленном порядке) и мероприятий по их устранению:                          
	№ п/п
	Месяц
	Подстанция, наименование фидера
	организация
	Дата и время аварийного отключения объектов электро-сетевого хозяйства
	Дата и время включения в работу объектов электро-сетевого хозяйства
	время простоя по вине сетевой организации, час
	объем недопос-тавленной энергии, кВт.ч.
	Причина аварии
	мероприятия по устранению аварии

	1
	Июль
	ПС № 3 яч. 3 ф.1 КП-1
	АО «Облкоммунэнерго»
	16.07.2021
14-51
	16.07.2021

16-03
	1,2
	4920
	Сработала защита. Авария в сети потребителя смежной сетевой организации 
	Неисправность устранили силами АО «Облкоммунэнерго». После вывода в ремонт участка аварийного включили 

	
	
	ПС № 3 яч .9 ф. Поселок
	АО «Облкоммунэнерго»
	18.07.2021

18-34
	18.07.2021

21-42
	3,13
	2347,5
	Сработала защита. Авария в сети смежной сетевой организации во время грозы.
	Неисправность устранили силами АО «Облком-мунэнерго». После устранения последствий аварии включили

	2
	Август
	Аварийных отключений не было

	3
	Сентябрь
	ПС № 102 яч .8 ф. Автобаза
	ОАО «ПТК «Свердловскстройтранс» филиал Автотранспортное предприятие №10
	10.09.2021

09-45
	10.09.2021

15-44
	5,98
	717,6
	От действия МТЗ отключилась линия. Авария в сети потребителя АТП-10
	Неисправность устранили силами потребителя. После устранения включили


Абзац 6) Об объеме недопоставленной в результате аварийных отключений электрической энергии:

Объем недопоставленной в результате аварийных отключений электрической энергии - по вине сетевой организации 0 кВт.ч.



Абзац 7) О наличии объема свободной для технологического присоединения потребителей трансформаторной мощности с указанием текущего объема свободной мощности по центрам питания напряжением 35 кВ и выше:
	Информация об общей пропускной способности сетей АО «СТЗ» на 1 октября 2021 года

	наличие объема свободной для технологического присоединения потребителей мощности по центрам питания

	№ п/п
	Центр питания
	Присоединенная мощность, МВА
	Максимальная мощность, МВт
	Фактическая максимальная     нагрузка, кВт 
	Резерв мощности завода, кВт
	Свободная мощность для технологического присоединения, кВт (с учетом поданных заявок)

	
	
	
	
	
	
	ВН
	СН-2
	НН

	1
	ПС 220 кВ СТЗ 220/35/10 кВ
	160
	82
	74 835
	7 165
	0
	0
	0

	2
	ПС 220 кВ СТЗ 220/35/10 кВ
	40
	18
	14 995
	3 005
	0
	0
	0

	3
	ГПП-1 «Агат» 110/6 кВ
	2х40
	50
	23 664
	15 536
	0
	10 800
	0

	4
	ГПП-2 «Северская» 110/6 кВ
	2х40
	50
	26 285
	12 315
	0
	11 400
	0

	5
	ГПП-4 «Комплекс» 110/10 кВ
	2х40
	25,7
	8 131
	17 569
	0
	0
	0

	6
	ПС № 3 6 кВ
	22,174
	19
	6 223
	8 777
	-
	4 000
	0

	7
	ПС ЦРП 6 кВ
	7,41
	7
	5 764
	1 236
	-
	0
	0

	8
	ПС Литейная 6 кВ
	4,71
	4
	2 501
	1 499
	-
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Абзац 8) О наличии объема свободной для технологического присоединения потребителей трансформаторной мощности по подстанциям и распределительным пунктам напряжением ниже 35 кВ с дифференциацией по всем уровням напряжения:

	№ п/п
	Центр питания
	Фактическая максимальная   нагрузка, кВт 
	Резерв мощности завода, кВт
	Свободная мощность для технологического присоединения, кВт (с учетом поданных заявок)

	
	
	
	
	ВН
	СН-2
	НН

	1
	ГПП-1 «Агат» 110/6 кВ РУ-6 кВ
	23 664
	15 536
	0
	10 800
	0

	2
	ГПП-2 «Северская» 110/6 кВ РУ-6 кВ
	26 285
	12 315
	0
	11 400
	0

	3
	ПС № 3 6 кВ
	6 223
	8 777
	-
	4 000
	0


Более подробную информацию о наличии объема свободной мощности для технологического присоединения потребителей в отношении подстанций и распределительных пунктов напряжением ниже 35 кВ с дифференциацией по уровням напряжения можно получить, отправив запрос на эл. адрес StakheevaNV@stw.ru 

	
	
	
	
	
	Абзац 9) О вводе в ремонт и выводе из ремонта электросетевых объектов с указанием сроков (сводная информация)

Планы ремонтов оборудования и сетей АО "СТЗ" на 2021 год и выполнение плана ремонтов на 01.10.2021г.

 
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	   наименование
	вид ремонта
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	выполнение, %,*

	   оборудования и 
	
	ед.изм.
	месяц
	         
	

	          сетей
	
	 
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	ИТОГО
	

	выключатель 110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	100

	выключатель 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	выключатель масляный 6 кВ
	текущий
	шт
	32
	30
	36
	18
	27
	28
	19
	32
	29
	20
	10
	7
	288
	87

	ВН-6 кВ
	текущий
	шт
	1
	1
	4
	4
	-
	2
	-
	2
	4
	1
	7
	-
	28
	64

	РВ, РВз - 6 кВ
	текущий
	шт
	2
	2
	2
	8
	2
	14
	2
	10
	1
	1
	1
	-
	45
	96

	трансформатор силовой 110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	100

	трансформатор силовой 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	100

	трансформатор 6-10 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	10
	10
	21
	11
	13
	15
	9
	7
	19
	5
	16
	3
	139
	83

	разъединитель КЗ-110 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	9
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12
	100

	разъединитель 220 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	реактор 6 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	1
	2
	1
	-
	2
	-
	-
	3
	4
	7
	13
	-
	33
	40

	рубильник 0,4 кВ
	текущий
	шт
	-
	-
	-
	-
	40
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40
	100

	автоматический выключатель 0,4 кВ
	текущий
	шт
	10
	19
	29
	4
	84
	9
	4
	2
	15
	10
	4
	4
	194
	91

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Выполнение (%) от общего числа планируемых ремонтов оборудования за год

ГПП-2 – Т-1, ЛР-1, РП-3, реактор 1,3 – средний ремонт

Разъединители ЛР1 220 кВ, ЛР2 220 кВ, В 220 кВ Т1, В 220 кВ Т2 – средний ремонт

П. 19 д) Информация о наличии (об отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам, работам и услугам субъектов естественных монополий и о регистрации и ходе реализации заявок на технологическое присоединение к электрическим сетям, включая информацию, содержащую сводные данные по субъектам РФ о поданных заявках на технологическое присоединение к электрическим сетям и заключенных договорах об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям

АО «СТЗ» оказывает услуги по передаче электрической энергии потребителям через свои сети, является территориальной сетевой организацией в г. Полевском, а также оказывает услуги по технологическому присоединению потребителей к сетям электроснабжения АО «СТЗ» по тарифам, утвержденным РЭК Свердловской области.

На сайте АО «СТЗ» размещены паспорта услуг (процессов) по оказанию услуг по передаче электрической энергии и на технологическое присоединение к сетям электроснабжения АО «СТЗ». 

	П.19и) 
	Информация о порядке выполнения технологических, технических и других мероприятий, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, включая перечень мероприятий, необходимых для осуществления технологического присоединения к электрическим сетям, и порядок выполнения этих мероприятий с указанием ссылок на нормативные правовые акты
	

	
	
	

	Оказание услуг по технологическому присоединению оказывается АО «СТЗ» осуществляется на основании «Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям» утвержденных Постановлением Правительством РФ от 27 декабря 2004г. № 861 (с изменениями и дополнениями).

	Порядок выполнения технологических, технических и других мероприятий, связанных с технологическим присоединением к сетям АО "СТЗ" на основании "Правил технологического присоединения" утвержден в Паспорте услуг на технологическое присоединение. Размещен на сайте АО "СТЗ".

	П.19 к)
	Информация о возможности подачи заявки на осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств заявителей, указанных в пунктах 12.1, 13, 14 Правил технологического присоединения, к электрическим сетям классом напряжения до 10 кВ включительно посредством официального сайта сетевой организации или иного официального сайта в сети Интернет, определяемого Правительством РФ.


Прием заявок на технологическое присоединение в электронном виде возможен на электронный адрес: StakheevaNV@stw.ru, контактный тел. 8 (34350) 3 27 06
На сайте АО "СТЗ" планируется создание личного кабинета для приема заявок на технологическое присоединение к сетям электроснабжения. 

П. 19д)                                         Информация о регистрации заявок на технологическое присоединение и о ходе их реализации
в сетях электроснабжения АО «СТЗ» на 1 октября 2021 года за 3 квартал
	№
	Количество поданных заявок
	Объем мощности, необходимый для удовлетворения заявок
	наименование участка эл.сети,

напряжение, кВ
	наименование заявителя
	Р присоединенная (максимальная по заявке) (кВт)
	№ договора на технологическое присоединение, дата заключения
	Срок и плата по договору, руб

(без НДС)
	Аннулированные  заявки
	Выполненные присоединения

	1
	1
	60 кВт
	ПС ДОК 
РУ-0,4 кВ
	ООО «Гран.Т»
	60 кВт

3 категория
	Заявка № 007282 от 16.08.2021г.

Договор № 117/5-106/863 от 16.08.2021

	Срок выполнения мероприятий по договору- 6 месяцев
18 520,80 руб. с НДС
Постановление РЭК Свердловской области № 251-ПК от 23.12.2020
	-
	Акт ТП № 106-81/42 от 20.09.2021

	2
	1
	70 кВт
	ПС ДОК 
РУ-0,4 кВ
	ООО «Анюта»
	70 кВт

3 категория


	Заявка № 008630 от 15.09.2021г.

Договор № 117/5-106/931 от 15.09.2021

	Срок выполнения мероприятий по договору- 6 месяцев

18 520,80 руб. с НДС

Постановление РЭК Свердлов-ской области № 251-ПК от 23.12.2020
	-
	В работе

	Итого

количество
	2
	110 кВт
	0,4 кВ
	
	
	2
	
	0
	2


П. 19 е) Информация о величине резервируемой максимальной мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. №861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», с распределением по уровням напряжения:

Величина резервируемой максимальной мощности за 3 квартал 2021 года
	№ п/п
	Уровень напряжения
	Максимальная мощность, кВт
	Фактическая мощность, кВт
	Резервируемая максимальная мощность, кВт

	1
	ВН
	21 894
	12643,68
	9250,32

	2
	СН2
	14 243
	7990,08
	6252,92

	3
	НН
	-
	-
	-


П. 19 л) Об основных этапах обработки заявок юридических и физических лиц и индивидуальных предпринимателей на технологическое присоединение к электрическим сетям, включая информацию о дате поступления заявки и её регистрационном номере, о направлении в адрес заявителей подписанного со стороны сетевой организации договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям и технических условий, о дате заключения такого договора, о ходе выполнения сетевой организацией технических условий, о фактическом присоединении и фактическом приеме (подаче) напряжения и мощности на объекты заявителя, а также информацию о составлении и подписании документов о технологическом присоединении: 
Выполнение мероприятий по технологическому присоединению в 3 квартале 2021 года: 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гран.Т»
	Заявка
	№ 007282 от 16.08.2021

	Проект договора и технические условия  направлены заявителю
	117/5-106/863 от 16.08.2021

	Договор
	№ 117/5-106/863 от 16.08.2021

	Акт об осуществлении технологического присоединения
	№ 106-81/43 от 20.09.2021

	Мероприятие
	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Выполнение проекта
	выполнено

	Согласовать проект заявителя
	выполнено

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	выполнено

	Выполнение подготовительных  работ на оборудовании сетевой организации (в соответствии с проектом)
	выполнено

	Фактические действия по технологическому присоединению
	выполнено

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	выполнено

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	выполнено

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	выполнено


2. Общество с ограниченной ответственностью «Анюта»
	Заявка
	№ 008630 от 15.09.2021

	Проект договора и технические условия  направлены заявителю
	117/5-106/931 от 15.09.2021

	Договор
	№ 117/5-106/931 от 15.09.2021

	Акт об осуществлении технологического присоединения
	 -

	Мероприятие
	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Выполнение проекта
	 -

	Согласовать проект заявителя
	 -

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	 -

	Выполнение подготовительных  работ на оборудовании сетевой организации (в соответствии с проектом)
	 -

	Фактические действия по технологическому присоединению
	 -

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	 -

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	 -

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	 -


	П. 19 п)

О паспортах услуг (процессов согласно единым стандартам качества обслуживания сетевыми организациями потребителей услуг сетевых организаций. 

На сайте АО "СТЗ" размещены утвержденные паспорта услуг (процессов) согласно Стандарта качества обслуживания сетевыми организациями потребителей услуг.

П.19. р)

Информация о лицах, намеревающихся перераспределить максимальную мощность принадлежащих им энергопринимающих устройств в пользу иных лиц.

На 1 октября 2021 года в адрес АО "СТЗ" нет заявлений от потребителей о намерении перераспределить максимальную мощность в пользу иных лиц.

П. 19 с)

О качестве обслуживания потребителей услуг сетевой организации

Приложение № 7 Стандарта качества обслуживания за 2020 год размещено на сайте АО "СТЗ". 

П. 19 т) Информация об объеме и о стоимости электрической энергии (мощности) за расчетный период, приобретенной по каждому договору купле-продажи (поставки) электрической энергии (мощности) в целях компенсации потерь электрической энергии, заключенному с производителем электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии, осуществляющим производство электрической энергии (мощности) на квалифицированных генерирующих объектах, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии, объемы которой подтверждены сертификатом, выданным советом рынка, с указанием такого производителя

	Договор купле продажи (поставки) электрической энергии (мощности) в целях компенсации потерь электрической энергии в сетях АО "СТЗ" отсутствует

	П. 19 у) Информация о выделенных оператором подвижной радиотелефонной связи абонентских номерах и (или) об адресах электронной почты, предназначенных для направления потребителю электрической энергии (мощности), потребителю услуг по передаче электрической энергии уведомления о введении полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии

	
	
	
	
	
	
	
	

	По вопросам введения полного или частичного ограничения потребления мощности потребителей обращаться:

1. Мастер смены электрического цеха по тел. (34350) 3 24 69

2. Инженер по режиму ЭЛЦ по тел. (34350) 3 25 77

3. ОГЭ по тел. (34350) 3 30 23; 3 27 06; 3 39 02; 3 23 03

4. на эл. адрес: NikulinVV@stw.ru 



	
	

	п.19 о)
 Информация о способах приобретения, стоимости и объемах товаров, необходимых для оказания услуг по передаче электроэнергии, включая информацию:



абзац 2 о корпоративных правилах осуществления закупок (включая использование конкурсов, аукционов)
1. СТО ИСМ 03.00-2016 - ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ (КОНТРАКТОВ) И КОНТРОЛЬ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ.


2. ПОЛОЖЕНИЕ П 117-01-2018 - О тендерных комитетах АО "СТЗ" 




по проведению конкурсов на право заключения договоров. 
абзац 3 о проведении закупок товаров, необходимых для производства регулируемых услуг (включая использование конкурсов, аукционов), с указанием наименований товаров и предполагаемых объемов закупки.





АО "СТЗ" не закупает товары для производства электроэнергии. Оказывает услуги только по передаче электроэнергии по своим сетям.





Данные по стоимости и объеме размещены в разделах файла "Информация за 2020 год.xls":





п.19 г) абзац 2. Информация об отпуске электроэнергии в сеть отпуске электроэнергии из сети сетевой компанией по уровням напряжения, используемых для ценообразования, потребителям электрической энергии и территориальным сетевым организациям, присоединенным к сетям сетевой организации.

п.19 г) абзац 3. О затратах на оплату потерь.

	


